Le detrazioni complessive ammontano a: Q+S+M+A+I+II= 25 % per cui la media annua del RMA (netto) 
è: € 6568.20 x 0,75 = 
€ 4923.15. La capitalizzazione al tasso del 3,5 % di tale rendita fornisce: € 4926.15 x 100 / 3,5 = € 
140'747,14 arrotondato a € 140'000,00  (diconsi in cifra tonda Euro centoquarantamila).

VALORE COMPLESSIVO STIMATO:€ (140'000,00 + 122'000,00)/2 = € 131'000.00 (diconsi in cifra Euro 
centotrentunomila)

Concludendo tenendo in considerazione il fatto che, il complesso immobiliare di cui è parte l'unità 
immobiliare oggetto della presente necessita di un intervento di manutenzione straordinaria per le

[...]

Infine è da verificare se alla luce anche delle nuove normative in materia di semplificazioni edilizie 
(Salvacasa L. 105/2024) è possibile riallineare la legittimità edilizia, pertanto in considerazione di cio' 
si puo' ritenere che il valore di mercato è :  

VALORE DI MERCATO : € 125'000.00 (diconsi in cifra Euro centoventicinquemila)

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 1 - 
Appartamento
Anzio (RM) - VIA 
DELLE CALCARE,15, 
scala UNICA , interno 
4, piano 1

89,00 mq 140.450,00 €/mq € 125.000,00 100,00% € 125.000,00

[...]

Le detrazioni complessive ammontano a: Q+S+M+A+I+II= 25 % per cui la media annua del RMA (netto) 
è: € 5800,68 x 0,75 = 
€ 4350.51. La capitalizzazione al tasso del 3,5 % di tale rendita fornisce: € 4350.51 x 100 / 3,5 = € 
124'300,28 arrotondato a € 124'000,00  (diconsi in cifra tonda Euro centoventiquattromila).

VALORE COMPLESSIVO STIMATO:€ (124'000,00 + 107'000,00)/2 = € 115'500.00 (diconsi in cifra Euro 
centoquindicimila/500)

Alla luce delle difformità evidenziate è necessario un intervento di regolarizzazione tramite SCIA in 
sanatoria pertanto si detrae dall'importo finale una somma forfettaria pari a 5500,00 euro.  

VALORE DI MERCATO : € 110'000.00 (diconsi in cifra Euro centodiecimila)

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 2 - 
Appartamento
Anzio (RM) - VIA  
GUIDO CAVALCANTI 
,21, scala UNICA , 
interno 3, piano 2

78,60 mq 1.399,00 €/mq € 110.000,00 100,00% € 110.000,00